
Olivovník - opadávání listů 

Zejména ze začátku sezóny je naprosto běžné, že k nějakému většímu úbytku 
listů u olivovníku evropského (Olea europea), dochází. Není to žádný důvod 
k panice. Je totiž u olivovníku přirozené, stejně jako u jiných stálezelených 
rostlin, že vyměňují staré listy postupně a ne najednou. 

Všechny listy se vymění v průběhu dvou až tří let. Pokud Vám z olivovníku 
začíná opadávat větší množství listů, je možné, že trpí suchem a je třeba 
jej zalít. Se zaléváním však musíte být opatrní, protože je snadné olivovník 
přelít. 

Občas není ani pro zkušené pěstitele lehké rozeznat, zda je opadávání běžný 
jev při výměně listů, nebo je příčinou nedostatečná vláha půdy. Olivovníky 
reagují na tento stav nejdříve až po deseti dnech. Do té doby veškeré živiny 
a vláhu čerpají právě z listů, které pak oslabené začínají opadávat. Není 
to však nic, co by nás mělo od pěstování olivovníku odradit, stačí 
jednoduchá kontrola vlhkosti substrátu. 

 


